

Posterland A/S

Gothersgade 45
1123 København K

CVR-nr. 78 48 62 28

Årsrapport for 2020/21

(36. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. februar 2022

Jens Gielstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	8
Balance 30. september 2021	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Posterland A/S Gothersgade 45 1123 København K Hjemmeside: www.posterland.dk CVR-nr.: 78 48 62 28 Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jens Gielstrup, formand Bettina Lone Mikkelsen Michala Dorte Holm Buch Jesper Ole Pedersen
Direktion	Jesper Ole Pedersen, direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Tage Sørensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 14A, 1. sal 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i detail- og engrossalg samt net-salg af reproduktioner og plakater. Inddrømning på eget værksted udgør en stadig stigende andel af omsætningen og inddrømning udføres både af egne produkter og kundernes egne værker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på kr. 1.005.877, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 228.653.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Omsætningen i den fysiske butik og net-salget er faldet med i alt ca. 1.557 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Omsætningen i den fysiske butik er faldet med ca. 1.400 t.kr. De øvrige aktiviteter er faldet med ca. 100 t.kr.

Den flerårige påvirkning af Corona pandemien med flere helt nedlukkede perioder samt den manglende strøm af udenlandske og indenlandske turister både i 2020 og 2021, har været den væsentligste årsag til nedgangen. I sidste års ledelsesberetning var forventningen, at der ville komme en betydelig omsætningsstigning efter genåbningen i marts 2021. Dette viste sig ikke at holde stik fordi landet forblev delvist nedlukket for indrejse i en stor del af 2021.

Omsætning via hjemmesiden (net-salg) er på samme niveau som tidligere.

Selskabet har modtaget Corona hjælpepakker for ca. 600 t.kr. samt Coronalån på ca. 1.500 t.kr. hvilket har medført, at der har været tilstrækkelig likviditet til at imødekomme de løbende forpligtelser. Der ansøges i 2022 om en afdragsordning over 24 måneder på Coronalånene.

Finansiering

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af going concern, idet ledelsen vurderer, at de planlagte besparelser og strukturelle ændringer i både produktions- og salgsprocessor vil betyde en positiv udvikling både i selskabets likviditet og resultat.

Ledelsen forventer at den eksisterende kreditramme kan opretholdes, og selskabets aktiviteter fortsat kan finansieres.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der pågår en stadig gennemgang af omkostningsstrukturen og tilpasning til selskabets indtægter.

For at nedbringe en del af det omfattende varelager af klassiske reproduktioner og litografier er der pågående forhandlinger med nye kundegrupper som forventes at kunne aftage større mængder af disse varekategorier inden for få måneder.

Ledelsen har endvidere igangsat en opgradering af den fysiske butik således at tilgængeligheden og udtrykket samt synligheden af de udstillede produkter forbedres væsentligt. De tidligere iværksatte omkostningsbesparelser videreføres og bliver udvidet med endnu flere tiltag.

Endvidere forventes det, at efter at alle Corona restriktioner nu er fjernet, vil turisttilgangen til hovedstaden vende tilbage til det tidligere kendte niveau.

Derfor forventer ledelsen at selskabet i den kommende regnskabsår vil få et positivt resultat i størrelsesordenen 6-900 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.711.568	3.141.138
Personaleomkostninger	2	<u>-3.590.857</u>	<u>-4.296.899</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-879.289	-1.155.761
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-9.393	-61.893
Andre driftsomkostninger		<u>-17.489</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-906.171	-1.217.654
Finansielle indtægter		14.937	0
Finansielle omkostninger		<u>-114.643</u>	<u>-63.307</u>
Årets resultat		<u>-1.005.877</u>	<u>-1.280.961</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.005.877</u>	<u>-1.280.961</u>
		<u>-1.005.877</u>	<u>-1.280.961</u>

Balance 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.500	6.000
Indretning af lejede lokaler		22.059	27.573
Materielle anlægsaktiver		<u>25.559</u>	<u>33.573</u>
Deposita		500.302	500.271
Finansielle anlægsaktiver		<u>500.302</u>	<u>500.271</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>525.861</u>	<u>533.844</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.154.458	2.303.458
Varebeholdninger		<u>2.154.458</u>	<u>2.303.458</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		59.762	55.239
Andre tilgodehavender		1.538	1.186
Periodeafgrænsningsposter		152.462	0
Tilgodehavender		<u>213.762</u>	<u>56.425</u>
Værdipapirer		66.154	52.521
Værdipapirer		<u>66.154</u>	<u>52.521</u>
Likvide beholdninger		<u>370.853</u>	<u>139.609</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.805.227</u>	<u>2.552.013</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.331.088</u></u>	<u><u>3.085.857</u></u>

Balance 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-271.347	734.530
Egenkapital	4	<u>228.653</u>	<u>1.234.530</u>
Banker		267.027	205.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser		953.910	357.001
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		64.424	65.200
Anden gæld		1.817.074	1.223.758
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.102.435</u>	<u>1.851.327</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.102.435</u>	<u>1.851.327</u>
Passiver i alt		<u><u>3.331.088</u></u>	<u><u>3.085.857</u></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om dagsværdi	3		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af going concern, idet ledelsen vurderer, at de planlagte besparelser og strukturelle ændringer i både produktions- og salgsprocessor vil betyde en positiv udvikling både i selskabets likviditet og resultat.

Ledelsen forventer at den eksisterende kreditramme kan opretholdes, og selskabets aktiviteter fortsat kan finansieres.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.375.494	3.981.273
Pensioner	124.766	173.229
Andre omkostninger til social sikring	68.462	110.267
Andre personaleomkostninger	<u>22.135</u>	<u>32.130</u>
	<u>3.590.857</u>	<u>4.296.899</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>11</u>
3 Oplysning om dagsværdi		
Andre værdipapirer og kapitalandele, omsætningsaktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>52.521</u>	<u>58.183</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>13.633</u>	<u>-5.658</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>66.154</u>	<u>52.521</u>

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	734.530	1.234.530
Årets resultat	0	-1.005.877	-1.005.877
Egenkapital 30. september 2021	500.000	-271.347	228.653

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse i en given opsigelsesperiode på t.kr. 943.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg samt varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. statusdagen t. kr. 2.359.

Til yderligere sikkerhed for bankgæld har selskabet givet sikkerhed i værdipapirdepot samt afkastkonto. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. statusdagen t.kr. 99.
